
Contacto

Teléfono +34 963176647
Fax +34 963176603
Correo Electrónico g.administrativa@ivam.es

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2024-T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Institut Valencià d'Art Modern (IVAM)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de embalaje, transporte al IVAM y traslado a Lisboa de la exposición “El
poder con el que saltamos juntas. Mujeres artistas en España y Portugal entre la dictadura y la
democracia” con criterios medioambientales

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 130.212,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.297,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.510,04 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta la entrega de las obras en Lisboa u orígenes no más tarde del 21 de
octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación del PCAP.

http://www.ivam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 84.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.800 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORDAX, Arte & Exposiciones, S.L.
NIF B86805314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hierro, 75
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 689645694
Correo Electrónico info@ordax.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.632,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en base a los criterios de adjudicación del PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 13/05/2024

Observaciones: Tratándose de un contrato de servicios susceptible de recurso especial en materia de contratación, el
órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días, una
vez trascurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado del artículo 159 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=107d693c-fbf6-463d-b26e-f4a7a81f1dc0


Lugar

IVAM/ Telemática

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España

Apertura Sobre Único 68/2024-T

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2024 a las 09:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características de los vehículos a motor con los que se realizará el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WVOwLFB7vA0%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013054428 |  2024-000403580 | Thu, 11 Apr 2024 12:59:09:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3578125670402838290531974029348616227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WVOwLFB7vA0%2FbjW6njtWLw%3D%3D

